

پرسش و پاسخ‌های متداول درباره قوانین پذیرش و نظام وظیفه

۱- سنوات استفاده از معافیت تحصیلی چقدر است؟

مقطع تحصیلی	مدت مجاز سال
کارشناسی پیوسته	۶
کارشناسی ارشد تا پیوسته	۳
دکتری تا پیوسته	۵

۲- آیا تحصیل همزمان در دو رشته و یا دو دانشگاه امکان پذیر است؟

خیر تحصیل همزمان دانشجوی در دو رشته و یا دو دانشگاه برخلاف مقررات بوده و سبب لغو معافیت تحصیلی خواهد شد. دانشجویان دو رشته ای که از طریق دفتر استعداد درخشان معاف میشوند از قاعده مستثنی هستند.

۳- آیا تحصیل همزمان با انجام خدمت وظیفه عمومی مجاز است؟

خیر. در هیچ یک از مقررات قانون وظیفه عمومی مجوزی جهت ادامه تحصیل همزمان با انجام خدمت دوره ضرورت صادر نشده است. لذا ادامه تحصیل کارکنان وظیفه همزمان با انجام خدمت دوره ضرورت تحت هر عنوانی (بیم نور، مجازی و ...) ممنوع می باشد.

۴- فرجه بعد از اتمام تحصیل در هر یک از مقاطع تحصیلی چگونه است؟

مشمولان وظیفه که ضمن برخوردارگی از معافیت تحصیلی فارغ التحصیل می شوند بایستی طی مدت ۶ ماه از تاریخ فراغت از تحصیل، جهت رسیدگی به وضع مشغولت خود، ۱ به سازمان وظیفه معسر معاف کنند.

۵- پذیرش مشمولان دانش آموخته غیرانصرافی که بیش از شش ماه از تاریخ فراغت از تحصیل آنان گذشته باشد چگونه انجام می شود؟

کلیه مشمولین دانش آموخته فوق دیپلم و بالاتر غیر انصرافی که در فرجه ۶ ماهه قانونی خود را جهت انجام خدمت دوره ضرورت معرفی کرده و مرکب غیبت نشده اند نتایج در مقطع تحصیلی بالاتر پذیرفته شدن مجاز به ادامه تحصیل بوده و از معافیت تحصیلی برخوردار خواهند شد.
۱- در صورتیکه برکه اعزام بدون غیبت دارند، تاریخ اعزام باید بعد از شروع به تحصیل باشد.
۲- در صورتیکه حین انجام خدمت وظیفه عمومی باشند یا ارائه نامه ترخیص از خدمت توسط حوزه اعزام کننده.

۶- افسران وظیفه عمومی که جهت انجام خدمت اعزام و مشغول خدمت می باشند چگونه می توانند ادامه تحصیل دهند؟

کارکنان وظیفه عمومی که جهت انجام خدمت دوره ضرورت اعزام و مشغول خدمت می باشند با ارائه معرفی نامه و رانندگی مال برای اقدام در شهرستان تهیه نامه ترخیص از اداره پذیرش و نظام وظیفه جهت دریافت معافیت تحصیلی به حوزه های وظیفه عمومی محل اعزام معرفی خواهند شد.

۷- در صورت مفقود شدن کارت دانشجویی چگونه باید اقدام کرد؟

۸- گواهی اشتغال به تحصیل برای اداره راهنمایی و رانندگی چگونه صادر می شود؟

۱- مراجعه به اداره پذیرش و تکمیل و ارائه فرم درخواست
۲- ارائه یک قطعه عکس پشتنویسی شده
۳- در صورتیکه معرفی نامه راهنمایی و رانندگی را برای اقدام در شهرستان تهیه کرده اید باید معرفی نامه دریافت شده از اداره پذیرش را به تایید اداره راهنمایی و رانندگی در شهرک آزمایش برسانید.

۹- برای اخذ معافیت کفالت، موارد خاص و الیه ای چگونه باید اقدام کرد؟

ابتدا به اداره پذیرش مراجعه و لیست کارتهای پیدا شده را چک کنید. در صورتیکه کارت شما به اداره پذیرش تحویل داده نشده باشد باید فرم مخصوص صدور کارت المثنی را تکمیل کنید.
مراحل صدور کارت المثنی
۱- تکمیل فرم درخواست صدور کارت المثنی
۲- اخذ تایید از واحدهای ذکر شده در فرم
۳- مراجعه به روزنامه شریف و سفارش آگهی مبنی مفقود شدن کارت
۴- مراجعه به آموزشهای آزاد و گرفتن فیش مربوطه
۵- مراجعه به اداره پذیرش و تحویل مدارک مربوطه
۶- برای دانشجویان در شرف فارغ التحصیلی فقط مراحل ۳ و ۴ کافی است.

۱۰- آیا دانشجویان انصرافی و اخراجی می توانند از معافیت تحصیلی مجدد استفاده کنند؟

طبق آخرین مصوبه سازمان وظیفه عمومی ناجا دانشجوی انصرافی و اخراجی از تاریخ انصراف و یا اخراج ۴ ماه فرصت دارند خود را به سازمان وظیفه حجت اعانه به خدمت معاف کنند.

۱۱- فرجه زمانی برای دانشجویان اخراجی و انصرافی برای معرفی به نظام وظیفه چند ماه است؟

دانشجویانی که مشمول معافیت های کفالت، موارد خاص و الیه ای می شوند می توانند با اخذ معرفی نامه از اداره پذیرش و تحویل آن به سازمان وظیفه عمومی ناجا همراه با دیگر مدارک لازم نسبت به امر فوق اقدام کنند.

۱۲- مصادیق و موضوعات صدور مجوز خروج از کشور چیست؟

در راستای پیشرفت امر تحصیل و با در نظر گرفتن رشته تحصیلی باشد
۱- شرکت در کنفرانس ها و مجامع علمی
۲- شرکت در دوره های آموزشی
۳- شرکت در امتحانات پذیرش دانشجو
۴- شرکت در دوره های کارآموزی مرتبط
۵- شرکت در مسابقات و جشنواره های دانشجویی
۶- اخذ ویزای تحصیلی

۱۳- آیا دانشجویان کارشناسی ارشد پس از دفاع از پروژه می توانند مجوز خروج از کشور دریافت کنند؟

مهلت معرفی ۴ ماه است.

۱۴- آیا دانشجویان کارشناسی در ترم فارغ التحصیلی می توانند مجوز خروج از کشور دریافت کنند؟

در صورتیکه در ترم آخر دانشجو فقط در پروژه کارشناسی ارشد ثبت نام داشته باشد تاریخ دفاع به عنوان تاریخ فارغ التحصیلی منظور می شود و هیچگونه مجوز خروج بعد از تاریخ دفاع صادر نخواهد شد. دانشجویان ترم آخر که بجز پروژه در دروس دیگر نیز ثبت نام دارند می توانند درخواست خروج تا پایان ترم را داشته باشند.

۱۵- تاریخ ارسال نامه به نظام وظیفه و اعلام فراغت از تحصیل (لغو معافیت تحصیلی) دانشجویان مشمول چیست؟

برای دانشجویان فارغ التحصیل کارشناسی سه تاریخ معرفی به نظام وظیفه وجود دارد.
تاریخ معرفی به نظام وظیفه ۱۳۳۱/۳/۲۴ سال فارغ التحصیل نیمیال اول
تاریخ معرفی به نظام وظیفه ۱۳۳۰/۱/۱۱ سال فارغ التحصیل نیمیال دوم
تاریخ معرفی به نظام وظیفه ۱۳۳۱/۳/۲۴ سال فارغ التحصیل تابستان
فرجه ۶ ماهه پس از فراغت از تحصیل از تاریخهای ذکر شده در بالا محاسبه می شود.
در مقطع کارشناسی ارشد در صورتیکه دانشجو در ترم آخر فقط در پروژه کارشناسی ارشد ثبت نام داشته باشد تاریخ دفاع به عنوان تاریخ معرفی به نظام وظیفه در نظر گرفته می شود و فرجه ۶ ماهه پس از فراغت از تحصیل از تاریخ دفاع محاسبه می شود. دانشجویان ترم آخر که بجز پروژه در دروس دیگر نیز ثبت نام دارند می توانند درخواست خروج تا پایان ترم را داشته باشند.

۱۶- مراحل اخذ مجوز خروج از کشور چگونه است؟

دانشجویان کارشناسی که در ترم آخر تحصیل قرار دارند می توانند مجوز خروج از کشور تا پایان نیمیال را تقاضا کنند.
پس از فارغ التحصیلی که ملاک آن آخرین ترمی است که دانشجو ثبت نام دارد هیچگونه مجوز خروج از کشور صادر نمی شود.

۱۷- پس از فراغت از تحصیل در صورت تمایل به ادامه تحصیل چگونه می توان برای خروج از کشور اقدام کرد؟

مراحل اخذ مجوز خروج از کشور
۱- تهیه فرم درخواست مجوز خروج از کشور از سایت آموزش یا دفتر دانشکده
۲- تکمیل فرم مذکور و کسب تایید دانشکده
۳- کسب تایید اداره پذیرش و نظام وظیفه
۴- دریافت نامه مجوز خروج از کشور از اداره پذیرش
۵- برای مقاصد علمی نامه مذکور را برای تایید وزارت علوم به آدرس وزارت علوم، شهرک قدس میدان صنعت - بلوار انقلاب - خ هرمان - نبش بیروان حسینی برده و سپس به سازمان وظیفه عمومی تحویل دهید.
۶- برای مقاصد زائرتی نیازی به تایید وزارت علوم نیست و نامه مذکور را به همراه فیش ثبت نامی به سازمان وظیفه عمومی تحویل دهید.
۷- در صورت نیاز به گذرنامه کلیه مراحل خروج از کشور با مقاصد علمی را طی کنید.

۱۸- در صورت داشتن مرخصی تحصیلی آیا مجوز خروج از کشور صادر می شود؟

پس از فراغت از تحصیل در صورت داشتن پذیرش از دانشگاههای خارجی در صورت انجام کارهای فارغ التحصیلی و دریافت نامه نظام وظیفه می توان از طریق مراجعه به وزارت علوم و اخذ مجوز اقدام به خروج برای تحصیل در خارج از کشور کرد.

۱۹- چندبار می توان مجوز خروج از کشور دریافت کرد؟

چنانچه دانشگاه بر اساس مقررات آموزشی با تقاضای مرخصی تحصیلی دانشجو موافقت نماید، معرفی وی به سازمان وظیفه عمومی ناجا برای خروج از کشور در محدوده مرخصی بلا مانع است.

۲۰- حداکثر مدت زمان صدور مجوز خروج از کشور در سه مقطع تحصیلی چقدر است؟

در هر سال تحصیلی یکبار برای دانشجویان مشمول درخواست

در مقطع کارشناسی حداکثر ۱ ماه.
(طبق مصوبه شورای آموزش دانشگاه در طول نیمیال ۱۰ روز است)
در مقطع کارشناسی ارشد ۶ ماه (می تواند مکرر باشد)
در مقطع دکتری ۱ سال
توجه: فرصت ثبت نام نیز می تواند به زمانهای فوق اضافه شود.